# I N D E X.

- personam Iudicis, et circa materiam iudicalem, cap. 1. nu. 157.*
- 2 Clausula ( si ita est ) tacite subintelligitur, nec reddit gratiam conditionalem, ita ut iustificatio iudicialis requiratur, cap. 1. n. 158. & 159. Item posita in supplicatione non impedit, quo minus litera expediantur in forma gratiosa, sine alio examine, ibid. nu. 160.
- 2 Clausula ( sine consensu Domini ) adiecta in prohibitione alienationis rei emphiteotica, intelligitur eo volente, & declarante, non autem, ut super tali re hypotheca valide imponi possit, cap. 117. nu. 18.
- 1 Clausula ( sine praedictio, &c. ) praeservat ius tam in petitorio, quam in possessorio, ita ut per patientiam, seu consensum praestitum in illo actum tantum non autem in futuris, sibi quis praedictio casse censeatur, cap. 55. nu. 31.
- 1 Clausula ( sine praedictio legitimae executionis ) datur in processu executivo, ubi Iudex bene processit, cap. 86. nu. 4. Importat, ut iudex qui pronunciauit, possit ad executionem procedere, non obstante commissione appellationis, ibid. nu. 5. Clausula sine praedictio legitimae executionis, & clausula, quod ad legitimam executionem procedat, quomodo inter se differant, ex voto bone mem. Cardinalis Ferratini, dum esset Reges Cancellaria declaratur, ibid. nu. 8.
- 2 Clausula sine praedictio, &c. est praeservativa iurium, & facit actum conditionale, ita ut si ex eo aliquod praedictio inferratur, actus perinde habeatur, ac si factus non fuisset, pag. 290. sol. 2. nu. 1. & 2. Item censetur apposita a signatura in qualibet commissione ad praeservandam legitimam executionem, ibid. nu. 3. Clausula ( sine praedictio executionis literarum Apostolicarum ) adiecta in commissione cause principalis, operatur quod non possit procedi in negotio principali, nisi parito, ibidem numero 4. Clausula ( sine praedictio ) non suffragatur Domino rei emphiteotica, qui post factum declarationem caducitatis recipiens canones pro tempore decurso post panam caducitatis commissam protestatur se dictos canones recipere sine praedictio deuolutionis, ibid. nu. 6. & 8.
- 1 Clausula ( sine retardatione solutionis pensionis ) datur per signaturam, quotiescumque titularis agere vult contra pensionarium super inualiditate, siue excessiuitate pensionis, cap. 21. numero 1. Item datur, quamuis pensionarius non existat in quasi possessione exigendi, ibid. nu. 2. Item datur, quamuis ad fauorem pensionarij in spolio iudicatum fuit, ibid. nu. 3. Item datur licet pensionarius transfulerit pensionem, & titularis dicat non recte translata fuisse, ibid. nu. 4. Item apponitur quando tertius habet pensionem super eodem beneficio, & petit committi causam nullitatis prioris pensionis, & vult pro suo interesse impedire executionem, & si isle tertius allegaret paupertatem primi pensionarij, & timeret, ne in casu succumbentia is vteretur, cap. Odoardus, additur in commissione, praestita per eum idonea cautione, ibid. nu. 5. Item apponitur lata prima sententia in curia super nullitate pensionis contra pensionarium existentem in quasi possessione exigendi, ubicumque titularis prosequendo eius appellationem petit committi causam in alia instantia, ibid. nu. 6.
- 1 Clausula ( sine retardatione solutionis pensionis ) per signaturam non apponitur, quando pensio est reseruata sub modo, cursu decreto irritanti, vel clausula annullatiua, cap. 21. numero 9. Datur si pensionarius sit in quasi possessione exigendi, non obstante, quod exceptio oriatur ex ventre Bulla, ibid. nu. 10. Non datur, quando pensio ab inferiore a Papa reseruata fuit, nisi Apostolica auctoritas interuenisset, vel pensionarius esset in quasi possessione exigendi, ibid. nu. 11. 13. & 14. Item non datur ubi pensionarius stetit per longum tempus, quod non petijt pensionem, dummodo potuerit agere, & neglexerit, secus si non potuit agere, ibid. nu. 15. Item non datur, quando pensio est imposita super pluribus beneficijs, qua postea deueniunt ad manus diuersarum personarum, & vna vult agere super nullitate, ibidem numero 16. Item non datur, quando ille in quem translata est pensio, in alium eam transtulit de solo consensu beneficiati, secus si vigore facultatis litterarum Apostolicarum, ibid. nu. 17.
- 1 Clausula ( sine retardatione pensionis ) posita in commissione appellationis praeservat iurisdictionem Iudicis a quo, ut in futurum possit cogere titularem ad solutionem, capitulo 22. numero 1. Declara dummodo illi non fuerit inhibitum, ibid. num. 2. Tribuit iurisdictionem conditionalem, & operatur, quod Iudex non possit valide procedere in negotio principali, nisi soluta prius pensione, ibid. nu. 3. Operatur, ut non possit in causa procedi etiam si pensio sit vere soluta, nisi de solutione in actis constet, ibid. nu. 4.
- 1 Item operatur, quod lite pendente pensio sit soluenda, quamuis lata sit prima sententia ad fauorem titularis, ibid. nu. 5.
- 1 Clausula sine retardatione tribuit privilegium cause, & est communis omnibus instantijs, donec de nullitate pensionis, aut extinctionis sit iudicatum per tres conformes, capitulo 22. numero 6. Amplia siue in prima commissione sit posita, siue in secunda, ibid. nu. 7. Data contra antecessorem afficit etiam successorem in beneficio causam prosequi valentem, ibidem num. 8.

# I N D E X.

- Item impedit tertium agere quamdiu non est soluta pensio per titularem, ibid. nu. 9.*
- Item suffragatur nedum contra successorem in eodem beneficio, sed etiam contra successorem in fructibus, super quibus pensio soluitur, praesertim si pensionarius ab antecessore aliquando ipsam pensionem exegerit, ibid. nu. 10.*
- Item suspendit iurisdictionem quamvis pensionarius non sit in quasi possessione exigendi, dummodo litterae sint expeditae, ibid. nu. 11.*
- Clausula sine retardatione, ut operetur ex stylo Rota sufficit, vel quasi possessio exigendi, vel litterarum expeditio, ibid. nu. 12.*
- Clausula (sine retardatione) An suspendat iurisdictionem, quando ex ventre litterarum constat de vitio, seu nullitate pensionis, ibidem numero 18.*
- Non operatur, quando gratia est conditionalis, ibidem nu. 19.*
- Operatur effectum suum, quando adest quasi possessio exigendi, licet exceptio oriatur ex ventre Bullae, ibid. nu. 20.*
- Fallit si possessio esset turbida, vel pensio fuisset soluta per compulsionem, & metu censurarum, ibid. nu. 21.*
- 1** *Clausula (sine retardatione, &c.) non operatur nisi si quo ad summam in sententia taxatam, quando est posita in commissione appellationis, cap. 22. nu. 23.*
- Item non operatur respectu translatarij, qui nunquam exegit, nisi ipse iustificauerit translationem, ac etiam reservationem antiquae pensionis, ibid. nu. 24.*
- Amplia licet is, qui pensionem transfudit fuerit in quasi possessione illam exigendi per plures annos, dummodo non per triginta, ibidem numero 25.*
- 1** *Clausula (sine retardatione solutionis pensionis) quando habet adiunctam clausulam, arbitrio Rota, intelligitur, prout de iure, capitulo 22. numero 27.*
- Item iuncta cum clausula (arbitrio Rota) operatur effectum suum, quando nulla adest causa in contrarium, praesertim si pensio sit iustificata, quo casu non est locus arbitrio ad retardandam solutionem, ibid. nu. 28. & 29.*
- 2** *Clausula (si praeces veritati nitantur) in scriptis Principum subintelligitur, cap. 1. nu. 3. Subintellecta in mandato Papae facto sub pena excommunicationis lata sententia, suspendit ipsam excommunicationem, donec verificetur, ibidem nu. 4.*
- 1** *Clausula (si quid exequendum in primis, & ante omnia exequatur) per signaturam datur in processu executiuo, quando degustat adesse grauamen, cap. 86. nu. 6.*
- 2** *Clausula si quid exequendum, &c. posita in commissione executionem suspendit, cap. 121. n. 17. Intelligitur prout de iure, & suspendit solum, donec de iustitia sententiae cognoscatur, ibidem num. 18. & 19.*
- Clausula si quid exequendum, &c. debet iustificari ex eisdem actis ab eo, qui illius vigore executionem petit, secus quando reus vult executionem impedire, quia tunc sufficit, quod detegatur iniustitia sententiae etiam ex nouiter deducendis, ibid. nu. 20.*
- 2** *Clausula (sine quouis alio modo vacet) restringitur, ut non contradicat modis expressis, cap. 1. num. 60.*
- Non intrat stante restrictiua signaturae in calce supplicationis, quod detur deuolutio dispositiua, ibid. num. 61.*
- Operatur, ut ex illa beneficium capi possit, ibidem num. 190.*
- 2** *Clausula (solutis prius melioramentis) adiecta in sententia condemnante ad restitutionem rei, quomodo intelligatur, quando sententia continet plures res separatas, vel conexas cap. 12. nu. 28. 29. & 31.*
- 2** *Clausula (sublata aliter iudicandi &c.) claudit os iudici, & illi adimit facultatem aliter iudicandi, & interpretandi, cap. 37. nu. 1.*
- Item operatur, quamvis commissio sit signata manu Papae, nisi in ea fiat mentio de aperitione oris, vel nisi adfit clausula, quorum tenores, ibidem numero 2.*
- Clausula sublata iuncta cum decreto irritanti reddit iudicium ipso iure nullum, ibid. nu. 4.*
- Posita in dispositione generali ad fauorem publicum operatur nullitatem, quamvis de illa non sit oppositum, secus si sit posita in gratia ad postulationem partis, ibid. nu. 5. & 6.*
- Item operatur, quamvis non sit posita in Bullis, seu literis, sed in sola supplicatione, praesertim quando ille, qui opponit de dicta clausula possidet, & non agit pro canonizatione dispositionis habentis dictam clausulam, sed dat de illa excipiendo pro obtinenda absolutione, ibidem numero 7. & 8.*
- Item operatur contra futuros iudices, ibid. nu. 9.*
- Item quamvis veniens contra dispositionem continentem dictam clausulam foueat bonum ius, ibidem nu. 10.*
- 2** *Clausula sublata posita in fine respicit totam gratiam, & refertur ad omnia praecedentia, cap. 37. num. 11. & 12.*
- Iungitur cum clausula, quod de subreptione, &c. supra posita, licet distet pluribus intermedijs, ibidem num. 13.*
- Item operatur ad fauorem beneficiati nomine sua ecclesiae, etiam quod ipse renunciauerit, ibid. n. 14.*
- Item locum habet in qualibet instantia, & causat impedimentum reale, ita ut de illa quodcumque opponi possit, ibid. nu. 15. & 16.*
- Operatur, ut nihil possit opponi contra gratiam illam continentem, etiam per viam replicationis, ibid. nu. 18.*
- Item locum habet in quolibet iudicio etiam summarissimo manutentionis, ibid. nu. 19.*
- Item operatur non obstante secunda dispositione contraria continente clausulas derogatorias quarumcumque concessionum carente tamen clausula sublata, ibid. nu. 20.*
- 2** *Clausula sublata, &c. non tollitur per secundam dispositionem contrariam habentem clausulas*

# I N D E X.

- derogatorias quorumcumque concessionum, nisi dispositio contraria habeat clausulam quorum tenores, cap. 37. nu. 21. & 22.*
- Operatur suum effectum, quamvis tempore quo concedebatur indultum, seu gratia cū hac clausula reperiatur iā aliter iudicatum, ibid. n. 23.*
- 2 *Clausula sublata non prohibet omnimodam interpretationem, sed tantum friuolam, & extraneam, cap. 37. nu. 24.*
- Item non prohibet interpretationem fundatam super verisimili mente disponentis, nec illam, quae passivè fit ex dispositione iuris communis, ibidem num. 25.*
- Item non impedit, quo minus iudex in executionem gratiae aliquid facere possit, ibid. nu. 26.*
- Clausula sublata non operatur, nisi quando gratia principalis intrat, cap. 37. nu. 27. & 32. & tanquam accessoria recipit omnes condiciones quas recipit principalis dispositio, ibid. nu. 30.*
- Item nec obstat si postea factò Papa recedatur a transactione confirmata cum dicta clausula, ibidem nu. 28.*
- Item non obstat dicenti gratiam non comprehendere casum, de quo agitur, ibid. nu. 29.*
- 1 *Clausula sublata cassata in supplicatione, non operatur, licet in gratia adsint clausulae equipollentes, cap. 37. nu. 34.*
- Operatur solum, quo ad derogationes in gratia appostas, non autem respectu non appositarum, ibid. num. 25.*
- Non operatur, quominus Regula de iure quaesito non tollendo locum habeat quando illi non fuit specialiter derogatum, ibid. nu. 36.*
- Item non operatur quominus contra gratiam habentem diatum clausulam opponi possit de quocumque defectu per viam legis introducto, ibidem num. 37.*
- Item non impedit, quominus Ordinarius auctoritate Concilij Tridentini possit revidere uniones a quadraginta annis citra, & si per subreptionem obtenta fuerint, irritas declarare, quāvis cum clausula sublata concurrat decretum irritans, ibid. nu. 38.*
- 1 *Clausula sublata, quamvis non impediatur ordinariū quando vult ex officio examinare uniones factas, in quibus adest dicta clausula, tamen ubi agitur de illarum validitate in contradictorio iudicio ad instantiam partis, operatur suum effectum, cap. 37. nu. 42.*
- Posita in dispositione habente clausulam, vocatis vocandis non operatur effectum suum antequam sit sequuta confirmatio cum causae cognitione, ibid. nu. n. 43.*
- Item posita in literis in forma commissaria non suffragatur, nisi postquam literae fuerint executioni demandatae, ibid. nu. 44.*
- Item non operatur respectu illius, in cuius fauorem gratia est concessa, sed eatenus locum habet, quatenus pars ea uti vellet, ibid.